РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов

Орджоникидзевского района                                                                          28 февраля 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение ими
работ, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района
от 06.03.2014 № 11-7
На основании пункта 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пункта 6 статьи 30 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
 Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение ими работ, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 06.03.2014 № 11-7 (в редакции решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.04.2022 № 30-11) («Орджоникидзевский рабочий», 2014, № 12; 2022, № 20), следующие изменения:

1) пункт 3 части 2 статьи 1 признать утратившим силу;

2) в части 3 статьи 4 слова «3. Методики расчёта тарифов» заменить словами «4. Методики расчёта тарифов»;

3) пункт 2 части 9 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2) о согласовании тарифа, подготовке проекта решения об установлении тарифа и его внесении в Совет депутатов Орджоникидзевского района в порядке, установленном Положением о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 11.03.2008 № 12-4, – в случае, когда решение об установлении тарифа принимается Советом депутатов Орджоникидзевского района;»;
4) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Решение Совета депутатов Орджоникидзевского района (постановление Администрации Орджоникидзевского района) об установлении тарифа вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее чем с начала календарного месяца, следующего за месяцем опубликования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющая обязанности                                       Председатель Совета депутатов

Главы Орджоникидзевского района                         Орджоникидзевского района

                                            О.К. Тихонова                                                              И.В. Кривошеева
п. Копьёво

28 февраля 2023 года

№ 6-5